
Rozvíjejte  
své nápady  
už při studiu

muni



Máte nápad?  
Chcete tvořit?  
Chcete se rozvíjet  
a získávat nové 
příležitosti?

Studium je ideální čas si všechno vyzkoušet. 

Masarykova univerzita podporuje podnikavé studenty.
Nemusíte trávit roky svého studia jen teorií.
Masarykova univerzita je příležitost.
Nejste si jisti, zda je to pro vás?

Prostě to zkuste a MU vás podpoří.
Jak konkrétně? To zjistíte dál… 



podnikavost x podnikání
Není nutné hned zakládat firmu! Být podnikavý znamená vyu-
žívat příležitosti, tvořivě myslet a umět spolupracovat.

Podnikavost
Schopnost využívat příležitosti a nápady, vytvářet z nich hodnoty pro ostatní. 
Podstatou je tvořivost, kritické myšlení a řešení problémů, iniciativa, vytrva-
lost a schopnost spolupracovat s ostatními s cílem plánovat a řídit projekty.

Podnikání 
Soustavná činnost prováděná samostatně podnikatelem vlastním jménem 
a na vlastní odpovědnost za účelem dosažení zisku.

LIGHTBULB-ON Podnikavý přístup je předpokladem  
pro úspěšné podnikání.



Co MU nabízí?
 — fakultní a celouniverzitní předměty orientované  
na rozvoj podnikavosti

 — workshopy

 — přednášky odborníků z praxe a byznysu

 — networkingové akce

 — mentoring

 — soutěž Start Your Business

Aktuální nabídka je dostupná na podnikavost.muni.cz

Nevíte, jak začít? Napište nám na podnikavost@muni.cz 



Jak a čím začít?

1 Vyberte si z nabídky  
na podnikavost.muni.cz 

CHECK-SQUARE zapište si předmět

CHECK-SQUARE zajděte na workshop

CHECK-SQUARE využijte mentoring

CHECK-SQUARE zúčastněte se zajímavé akce

2 Přihlaste svůj nápad do soutěže Start Your 
Business a získejte mentoring i finanční podporu

3 Opakujte bod 1 libovolně  
v průběhu studia

https://podnikavost.muni.cz/


Máte dobrý nápad? 
Hledáte způsob, jak z něj udělat fungující produkt nebo službu? 
Přihlaste se do soutěže Masarykovy univerzity Start Your Business. 

Ověřte si svůj podnikatelský plán, otestujte své schopnosti a porovnejte 
je s ostatními. Pomocí zpětné vazby zjistíte, jak si stojíte v konkurenčním 
prostředí, odborníci z praxe a byznysu vám pomůžou projekt vylepšit a ty 
nejúspěšnější nápady si odnesou finanční odměnu.

calendar-check Save the date LEDEN 2024  
Sledujte podnikavost.muni.cz/start-your-business 

START  
YOUR  
BUSINESS

https://podnikavost.muni.cz/start-your-business


Co můžete získat?
 

 — finanční podporu pro svůj nápad
 — mentorskou podporu a pomoc od odborníků 
 — síť kontaktů na další podnikavé studenty 
 — zkušenosti s prezentací svých nápadů a plánů před ostatními

FAQ

Co když nemám tým? 
Nevadí. Soutěže se může účastnit i jednotlivec. 

Co když na nápadu pracuji s více lidmi? 
Tým může mít až čtyři členy. 

Co když na nápadu pracuji s někým, kdo není student MU? 
Projekt musí přihlásit student MU, ale v týmu mohou být i studenti jiných škol.



Proč má podnikavost 
smysl?
Eva Janouškovcová | ředitelka CTT MU
„Agenda podnikavosti zastává významné místo mezi aktivitami MU. Nabízíme 
předměty, ve kterých můžete rozvíjet své podnikavé kompetence. Také máte 
jedinečnou možnost už při studiu posouvat svoje nápady, vyzkoušet si jejich 
realizaci nebo absolvovat mentoring. Naším cílem je vychovat schopné 
a podnikavé studenty, z nichž se třeba mohou stát i šikovní podnikatelé.“

Pavel Minařík | CTO Progress / Flowmon
„Masarykova univerzita ukazuje, že je připravena na vzdělávání potřebné 
pro 21. století. Kromě absolvování přednášek odborníků z praxe si můžete 
vyzkoušet např. to, co obnáší přinést zajímavý nápad na trh a získat k němu 
zpětnou vazbu. Jako hrdý partner soutěže Start Your Business jsme připraveni 
podpořit vaše nadšení a nasazení.“

Nebojte se a zkuste to! 
Každý krok je lepší než sedět a čekat, že příležitost přijde sama.



Pomáháme vám rozvíjet  
vaše nápady už při studiu

Podívejte se na
podnikavost.muni.cz

Inspirujte se na
podnikavost.muni.cz/success-stories

Podnikavost na MU realizuje
Centrum pro transfer technologií MU

Máte dotaz? Napište nám na podnikavost@muni.cz

https://podnikavost.muni.cz/success-stories
https://www.ctt.muni.cz/
mailto:podnikavost%40muni.cz?subject=


Postup zaměřený na inovaci produktů, služeb 
i procesů je metodou pro vytváření nápadů.

Začíná fází empatie a pochopení, co si lidé myslí a co cítí. Ve fázi definice 
si položte otázku, na co se zaměřit. Vymyslete spoustu nápadů, jak výzvu 
řešit, postavte rychlé prototypy a v testech ověřte, jestli fungují. V realitě 
nejdou kroky vždy takhle hezky lineárně za sebou, často různě skáčou.

Testováním a implementací dílčích výsledků proces zdaleka nekončí. Naopak, 
vše běží opět od začátku a začínáte fází empatie…

empatie

Design Thinking

definice

implementace

nápady

prototypování

testování


